
＜担当部署／お問い合わせ先＞ 

■京都ノートルダム女子大学教務学事課【担当者：小林】 
電話 075－706－3745  FAX 075－706－3790 

■大谷大学教職支援センター【担当者：伊東】 
電話 075－411－8476  FAX 075－411－8465 

※今回のリリース内容に関するお問い合わせは、 
   大谷大学企画課（075-411-8115）までご連絡ください。 

報道関係者 各位 

                
 取材のお願い               2011 年 10 月 13 日     

                                                            

謹啓 平素は、教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。 
 

さて、京都ノートルダム女子大学と大谷大学は、本日（10/13）「教員採用試験対策講

習」に関する覚書を取り交わしました。 

 

教員を目指す両大学の学生が、教員採用試験の合格に向けて共に研鑽することを通し

て「学習意欲の向上」を図り、また、ひとつの教員採用試験対策講習を合同で開講する

ことで、開講費用を削減し、学生への受講料負担を減らすことによる「キャリア教育の

効果的・効率的な実施」を目的とした、新たな取り組みとなります。 

この取り組みを通して、両大学の学生が、お互いに情報や課題を共有し、切磋琢磨で

きる環境を提供していきたいと考えています。 

 

つきましては、両大学の取り組みについて、取材いただければ幸甚に存じます。どう

ぞよろしくお願い申しあげます。 

謹白 
 

 

「教員採用試験対策講習」に関する 

 覚書の取り交わし 

 

 
        

京都ノートルダム 

女子大学 
大谷大学 


